
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 77 «ЭРУДИТ» 
628615 ул. Интернациональная 45 А, г. Нижневартовск, ХМАО - Югра, тел.:(3466) 26-07-87, 26-07-20, 26-00-68 тел./факс: 26-07-87, 26-
07-20; эл. почта dskv_77@mail.ru, ИНН/КПП 8603032374/860301001 Р/счет 03234643718750008700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по 

Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г Ханты-Мансийск БИК 007162163 Кор/счет 40102810245370000007 

 

П Р И К А З 

от 21.08.2023 г.                                                                                                                 №261 

 

О расстановке кадров на 2023 – 2024 

учебный год 

 

На основании комплектования групп воспитанниками, штатного расписания МАДОУ 

города Нижневартовска ДС №77 «Эрудит» на 2023 – 2024 учебный год, в соответствии с 

приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. N 373 "Об утверждении По-

рядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеоб-

разовательным программам - образовательным программам дошкольного образования", 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования"; 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести расстановку кадров на 2023 – 2024 учебный год в следующем порядке: 
Корпус (Интернациональная 45 А) 

№ 

п/п 

Направленность группы  Воспита-

тели 

Помощ-

ник вос-

питателя 

Профильные специалисты 

1 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 1 до 3 лет 

(ранняя) 

Чайникова 

Э.В.  

Альти-

кеева 

К.К. 

Музыкальный руководитель Ахмет-

жанова Д.М. 

Педагог-психолог Р.З. Раянова 

2 Группа сокращенного пребывания 

общеразвивающей направленности 

для детей от 1 до 3 лет (ГСП) 

Ямилова 

И.Р. 

Л.Л. Па-

нина 

Музыкальный руководитель – Ах-

метжанова Д.М. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре – 

Педагог-психолог Р.З. Раянова 

3 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 3 до 4 лет 

(младшая А) 

Айтмухате-

това Р.Ю., 

Музалёва 

И.В. 

Д.Р. Со-

дикова 

Музыкальный руководитель – Рез-

цова А.А. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре – 

Педагог-психолог Полякова Т.Е. 

4 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 3 до 4 лет 

(младшая Б) 

Болхудере 

Е.В., Курба-

налиева Д.К. 

Сема-

гина 

А.Н. 

Музыкальный руководитель – Рез-

цова А.А. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре – 

Педагог-психолог Р.З. Раянова 

КОПИЯ ВЕРНА 

mailto:dskv_77@mail.ru


5 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 4 до 5 лет 

(средняя А) 

Каралис 

Н.Л. 

Абдула-

ева З.Р. 

Музыкальный руководитель – Рез-

цова А.А. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре – 

Педагог-психолог Полякова Т.Е. 

6 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 4 до 5 лет 

(средняя Б) 

Столбова 

О.С., Полу-

хина З.Н. 

А.С. Па-

нова 

Музыкальный руководитель – Рез-

цова А.А. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре – 

Педагог-психолог Р.З. Раянова 

7 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с задержкой 

психического развития (средняя В) 

Сидоренко 

Д.Б., Бори-

сенко Н.Э. 

Д.Б. 

Курман-

баева 

 

Музыкальный руководитель – Ах-

метжанова Д.М. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре – 

Учитель-дефектолог Ю.С. Харито-

нова 

Педагог-психолог Р.З. Раянова 

8 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с нарушениями 

опорно-двигательного аппарата от 

4 до 5 лет (средняя Г) 

Хайруллина 

Р.Р.,  

Хайдарова 

М.Н. 

Гинити-

нова 

Э.М. 

К.С. 

Клыга 

 

Музыкальный руководитель – Рез-

цова А.А. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре – 

Учитель-логопед – С.С. Нехорош-

кова 

Учитель – дефектолог С.А. Васи-

ленко 

Педагог-психолог Р.З. Раянова 

9 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи от 6 до 7 лет 

(старшая А) 

Риттер 

Ю.В., Ки-

рова Л. В., 

Рахман-

гулова 

А.Г. 

Музыкальный руководитель – Ах-

метжанова Д.М. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре –  

Учитель-логопед – С.С. Нехорош-

кова 

Педагог-психолог Р.З. Раянова 

10 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с задержкой 

психического развития от 6 до 7 лет 

(старшая В) 

Старченко 

С. М., Бага-

телия Н. В.  

Пав-

ленко И. 

А. 

Музыкальный руководитель – Рез-

цова А.А. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре –  

Учитель-дефектолог – Ю.С. Харито-

нова 

Учитель-дефектолог – А.Т. Мали-

кова 

Педагог-психолог Полякова Т.Е. 

11 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи от 5 до 6 лет 

(старшая Г) 

Фадеенко 

Л.В., Н.В. 

Борисова 

Сергеева 

И.А. 

Музыкальный руководитель – Ах-

метжанова Д.М. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре –  

Учитель-логопед – И.В. Гирченко 

Педагог-психолог Полякова Т.Е. 

12 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с легкой ум-

ственной отсталостью от 6 до 7 лет 

(старшая Д) 

Дурнова С. 

В., Былкова 

Ю.М. 

Гордей-

чук Н.В. 

Музыкальный руководитель – Рез-

цова А.А. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре –  

Учитель-дефектолог – С.А. Васи-

ленко 



Педагог-психолог Р.З. Раянова 

13 Группа компенсирующей направ-

ленности детей с тяжелыми нару-

шениями речи от 5 до 6 лет (Стар-

шая Е) 

Носкова 

В.Б, Воробь-

ева И.И. 

Василь-

ева Н.А. 

Музыкальный руководитель – Ах-

метжанова Д.М. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре – 

Учитель-логопед Головченко Е.И. 

Учитель – логопед Гирченко И.В. 

Педагог-психолог Р.З. Раянова 

14 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи от 6 до 7 лет 

(старшая Ж) 

Елизарова 

О.А., Слю-

сарева Н.Н. 

Санни-

кова 

Н.Г. 

Музыкальный руководитель – Ах-

метжанова Д.М. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре –  

Учитель-логопед Головченко Е.И. 

Педагог-психолог Р.З. Раянова 

15 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с легкой ум-

ственной отсталостью с 5 лет до 7 

лет (разновозрастная) 

Степанова 

С. Н., А.А. 

Большухина 

Асадова 

З.М 

кызы; 

Тожкот-

жаева 

Д.М. 

Музыкальный руководитель – Ах-

метжанова Д.М. 

Инструктор по физкультуре – (пла-

вание) Бадахшанова Н.В. 

Инструктор по физкультуре –  

Учитель-дефектолог Маликова А.Т. 

Педагог-психолог Полякова Т.Е. 

Корпус (Интернациональная 49а) 

16 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 1 до 2 лет 

(ранняя А) 

Гарагезова 

Ч.Р. кызы, 

Е.Ю. Толма-

чёва 

Города-

жева 

С.П. 

Музыкальный руководитель – 

Педагог-психолог Ю.В. Васильева 

Инструктор по физкультуре – О.М. 

Чаплюк 

17 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 2 до 3 лет 

(ранняя Б) 

Васильева 

Ю.В., Мед-

ведева О.Х. 

Гань-

шина 

Н.В. 

Музыкальный руководитель – 

Педагог-психолог Ю.В. Васильева 

Инструктор по физкультуре – О.М. 

Чаплюк 

18 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 2 до 3 лет 

(ранняя В) 

Данилев-

ская С.В., 

Гасанова 

Т.М. 

Черни-

кова О.Р. 

Музыкальный руководитель – А.А. 

Козлова 

Педагог-психолог Ю.В. Васильева 

Инструктор по физкультуре – О.М. 

Чаплюк 

19 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 3 до 4 лет 

(младшая) 

Закирова 

М.К., Ники-

форова Т.Д. 

Кука-

лева Д.Р. 

Музыкальный руководитель – 

Инструктор по физкультуре Чаплюк 

О.М. 

Педагог-психолог Ю.В. Васильева 

20 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 4 до 5 лет 

(средняя) 

Смоль М.Н., 

Файзуллина 

Р.М. 

Га-

рагезова 

С.Г. 

кызы 

Музыкальный руководитель – 

Педагог-психолог Ю.В. Васильева 

Инструктор по физкультуре Чаплюк 

О.М. 

21 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи от 5 до 6 лет 

(старшая А) 

Луцевич 

В.Ю. 

Вере-

тельни-

кова 

Н.Г. 

Музыкальный руководитель – 

Педагог-психолог Ю.В. Васильева 

Инструктор по физкультуре Чаплюк 

О.М. 

Учитель - логопед Е.Р. Павлив 

22 Группа компенсирующей направ-

ленности для детей с тяжелыми 

нарушениями речи от 5 до 6 лет 

(старшая Б) 

Хаматья-

рова Р.Р. 

Фейзи-

ева Л.Ф. 

Музыкальный руководитель – 

Педагог-психолог Ю.В. Васильева 

Инструктор по физкультуре Чаплюк 

О.М. 

Учитель - логопед Е.Р. Павлив 



23 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 6 лет до пре-

кращения образовательных отно-

шений (подготовительная А) 

Санина 

Г.М., Гу-

сейнли Л.Р., 

Т.А. 

Сатли-

кова 

Музыкальный руководитель –А.А. 

Козлова 

Педагог-психолог Ю.В. Васильева 

Инструктор по физкультуре Чаплюк 

О.М. 

24 Группа общеразвивающей направ-

ленности для детей от 6 лет до пре-

кращения образовательных отно-

шений (подготовительная Б) 

Захарова 

Е.С., Аниси-

мова Н.М. 

Иванова 

С.Ю. 

Музыкальный руководитель – А.А. 

Козлова 

Педагог-психолог Ю.В. Васильева 

Инструктор по физкультуре Чаплюк 

О.М. 

 

2. Педагогам в срок до 01.09.2023 подготовить и представить на утверждение рабочие про-

граммы, индивидуальные адаптированные программы в соответствии с закрепленными 

группами. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.зав. по ВМР Ямилову И.Р., 

заместителя заведующего по образовательной работе Е.В. Кулябину. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                   Е.Н. Ахтямова 


		2023-08-23T12:15:48+0500
	Ахтямова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




